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W poniedziałek, 19 czerwca wojewoda śląski Jarosław Wieczorek przyglądał się
efektom realizacji zadań na terenie gmin powiatu pszczyńskiego
współfinansowanych z Programu Inwestycji Strategicznych, Funduszu dopłat
BGK, a także Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wizyta wojewody rozpoczęła się w budynku starostwa od spotkania z samorządowcami
reprezentującymi powiat oraz wszystkie gminy regionu. W trakcie spotkania wojewoda
przedstawił informacje dotyczące finansowania zadań z rządowych funduszy.
Zaprezentował również ilość środków, która trafiła na tereny powiatu pszczyńskiego.
Samorządowcy wypowiedzieli się o doświadczeniach związanych z realizacją inwestycji.
Podzielili się przemyśleniami przedstawiając swoje uwagi, propozycje rozwiązań, a także
najczęstsze problemy. Część zagadnień to wynik pandemii, inflacji oraz wojnie w Ukrainie.
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- Cieszę się, że wojewoda znalazł czas, aby zobaczyć inwestycje powstające w ramach
Polskiego Ładu, ale również w zakresie dopłat bezpośrednich Banku Gospodarstwa
Krajowego. To są najważniejsze rzeczy, o których chcieliśmy rozmawiać. W przypadku
BGK-u to się ładnie finansuje i spaja. Natomiast w przypadku budowy dwóch przedszkoli,
współfinasowanych z Polskiego Ładu, koszt wsparcia zamknął się na 37% z planowanych
85%. Stąd po przetargach kwoty nie pokryły kosztów w takiej wielkości, w jakiej
oczekiwaliśmy. W związku z tym zwróciliśmy się do wojewody o wsparcie i pomoc u
premiera, aby uzupełnić brakujące środki na te dwie obecnie największe oświatowe
inwestycje realizowane na terenie gminy Pszczyna - powiedział burmistrz Dariusz
Skrobol.

Pierwszym przystankiem na trasie wojewody śląskiego był Szpital Joannitas w Pszczynie.
Następnie goście udali się do Studzienic, aby zobaczyć postępy prac przy budowie
przedszkola.

Na terenie gminy Pszczyna delegacja w składzie wojewoda śląski Jarosław Wieczorek,
wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, minister funduszy i polityki regionalnej Grzegorz
Puda, wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed oraz posłowie Grzegorz
Gaża i Przemysław Grabek odwiedzili jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Ćwiklicach.

Warto przypomnieć, że jednostka OSP Ćwiklice zajęła 10. miejsce w Polsce w rządowym
programie #SzczepimySię z OSP. W klasyfikacji wojewódzkiej strażacy z Ćwiklic okazali
się najskuteczniejsi. W nagrodę otrzymali dotację w wysokości 172 960 zł. W trakcie
wizyty zaprezentowali zakupiony sprzęt. Największą sensację wzbudził mały samochód
Akademii Młodego Strażaka, stworzony według autorskiego pomysłu. 
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